
PYTANIE NR 1 : W opisie zadania wskazano, że rekrutacja zespołów do udziału w szkoleniu 

powinna być prowadzona we współpracy z KCPU. Będę wdzięczna za doprecyzowanie:  

• czy zapis ten odnosi się do zespołów uczestników (diagnostycznych), czy zespołu 

realizatorów szkolenia? 

• na jakim etapie rekrutacji uczestników należy konsultować skład zespołów z KCPU?  

ODPOWIEDŹ : Zapis dotyczący rekrutacji odnosi się do zespołów uczestników szkolenia, tj. 

zespołów diagnostycznych lub specjalistów przygotowujących się do pracy w takich 

zespołach, a nie do zespołu realizatorów szkolenia. 

Rekrutacja powinna być prowadzona we współpracy z KCPU na etapie jej planowania i 

realizacji, w szczególności w zakresie doboru uczestników oraz zapewnienia adekwatności ich 

profilu zawodowego do celów szkolenia. 

PYTANIE NR 2 : Forma utrwalenia materiałów szkoleniowych. Prosimy o informację, czy 

KCPU przewiduje preferowany nośnik dla materiałów szkoleniowych w wersji 

elektronicznej (np. platforma online, repozytorium plików), czy pozostaje to w gestii 

realizatora. 

ODPOWIEDŹ : KCPU nie wskazuje jednego obowiązkowego nośnika dla materiałów 

szkoleniowych w wersji elektronicznej. Wybór formy (np. platforma online, repozytorium 

plików, nośniki cyfrowe) pozostaje w gestii realizatora, przy czym powinien on zapewnić 

trwałość, dostępność oraz możliwość dalszego wykorzystania materiałów w celach 

szkoleniowych. 

PYTANIE NR 3 : Rozumiemy, że materiały szkoleniowe, w tym prezentacje wykładowe, 

powinny być przygotowane zarówno w formie elektronicznej (np. PDF/PPT), jak i w formie 

plików drukarskich umożliwiających ich dalsze wykorzystanie szkoleniowe – będziemy 

wdzięczni za potwierdzenie oraz ewentualne wskazanie preferowanych standardów ich 

przygotowania. 

ODPOWIEDŹ : Potwierdzamy, że materiały szkoleniowe (w tym prezentacje wykładowe) 

powinny zostać przygotowane zarówno w formie elektronicznej (np. PDF, PPT), jak i – w 

przypadku materiałów przewidzianych do druku – w postaci plików drukarskich. 

Materiały powinny być przygotowane w sposób umożliwiający ich dalsze wykorzystanie 

edukacyjne oraz spełniać standardy dostępności i czytelności. 

PYTANIE NR 4 : Czy w przypadku realizacji szkolenia w kilku edycjach wystarczające jest 

przygotowanie jednego nagrania danego wykładu (przez tego samego wykładowcę), czy 

oczekiwane jest nagrywanie każdej edycji szkolenia osobno? 

ODPOWIEDŹ : W przypadku realizacji szkolenia w kilku edycjach dopuszcza się przygotowanie 

jednego nagrania danego wykładu (zrealizowanego przez tego samego wykładowcę), o ile 

jego jakość merytoryczna i techniczna jest odpowiednia. Nie ma obowiązku nagrywania 

każdej edycji szkolenia osobno. Nagrania powinny spełniać wymogi dostępności, w 

szczególności poprzez zapewnienie napisów oraz – w miarę możliwości – innych elementów 

ułatwiających odbiór osobom ze szczególnymi potrzebami. 



PYTANIE NR 5: Rozważamy włączenie do projektu dodatkowego modułu superwizyjnego 

realizowanego po zakończeniu części szkoleniowej (po ok. 2 tygodniach), ukierunkowanego 

na omówienie pierwszych doświadczeń uczestników związanych z wdrażaniem zdobytej 

wiedzy w praktyce. 

Będę wdzięczna za informację, czy taka forma wsparcia poszkoleniowego mieści się w 

założeniach zadania? 

ODPOWIEDŹ : Proponowana forma wsparcia poszkoleniowego w postaci dodatkowego 

modułu superwizyjnego jest zgodna z celami zadania i może stanowić jego wartościowe 

uzupełnienie, o ile mieści się w założeniach projektu oraz harmonogramie i budżecie zadania. 

 

PYTANIE NR 6 : na jakim etapie trzeba uzyskać tę opinię/recenzję programu, czy ona musi 

być załączona na etapie składania wniosku, czy dopiero po realizacji zadania np. po 

ewaluacji? 

ODPOWIEDŹ : Opinia merytoryczna programu szkolenia wydawana przez Radę Ekspertów ds. 

FASD przy KCPU nie jest wymagana na etapie składania wniosku. Uzyskanie opinii następuje 

po wyłonieniu realizatora zadania, na etapie prac przygotowawczych jako element procedury 

akceptacji programu przez KCPU. Dodatkowo, po przeprowadzeniu pilotażu oraz 

przedstawieniu jego ewaluacji, program podlega recenzji. 

 

PYTANIE NR 7: czy wymóg ten nie jest sprzeczny z zasadą obiektywizmu, równych szans? 

Zakładam, że wnioski mogą składać podmioty, których przedstawiciele zasiadają w 

powyższej Radzie, a Fundacja …..nie ma w niej swojego przedstawiciela? 

ODPOWIEDŹ : Wymóg uzyskania opinii Rady Ekspertów nie narusza zasady obiektywizmu ani 

równego traktowania wnioskodawców. Zgodnie z Zarządzeniem nr 87/2025, Rada Ekspertów 

pełni funkcję organu opiniodawczo-doradczego, a jej zadania obejmują m.in. opiniowanie 

materiałów edukacyjnych, wspieranie rzetelnej komunikacji oraz rozwój standardów w 

obszarze FASD. Członkowie Rady nie uczestniczą w planowaniu ani realizacji zadań 

konkursowych, nie opracowują opisów zadań konkursowych, zobowiązani są do unikania 

konfliktu interesów. Nie istnieje również formalny obowiązek wykluczenia członków Rady z 

udziału w konkursach. Analogicznie, członek Rady nie powinien brać udziału w opiniowaniu 

programu, którego jest autorem lub realizatorem. 

PYTANIE NR 8: na jakiej podstawie członkowie Rady są zobligowani do wystawiania takich 

opinii? 

ODPOWIEDŹ : Opiniowanie materiałów i programów edukacyjnych wynika bezpośrednio z 

zakresu zadań Rady określonych w Zarządzeniu nr 87/2025 Dyrektora KCPU, w szczególności 

w obszarze wspierania wdrażania standardów oraz zapewniania jakości merytorycznej działań 

dotyczących FASD? 

 

 



PYTANIE NR 9: czy te opinie są bezpłatne? 

ODPOWIEDŹ : Opinie wydawane przez Radę Ekspertów są nieodpłatne i stanowią element 

procesu akceptacji programu przez KCPU. 

 

PYTANIE NR 10: jak skontaktować się z Radą Ekspertów ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Związanych ze Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych (FASD) przy KCPU 

ODPOWIEDŹ : Nie wskazuje się konkretnych członków Rady - ich wybór pozostaje po stronie 

realizatora oraz dostępności członków Rady, z uwzględnieniem zasady braku konfliktu 

interesów. W razie potrzeby właściwy dział merytoryczny KCPU może udostępnić dane 

kontaktowe członków Rady Ekspertów ds. FASD. 

PYTANIE NR 11: Czy Fundacja zajmująca się tematyką FASD, przemocą lub profilaktyką 

uzależnień, której prezesem lub członkiem lub fundatorem jest członek rady ds. FASD przy 

KCPU może startować w ogłoszonym konkursie ofert ? 

 

PYTANIE NR 12: Czy szpital lub inna instytucja publiczna np. samorządowa, której 

przedstawiciele zasiadają w komisji ds. FASD przy KCPU może startować w ogłoszonym 

konkursie ofert ? 

 

PYTANIE NR 13: Czy członek rady ds. FASD może zostać zaproszony do realizacji 

merytorycznej zadań 

ogłoszonych w konkursie ofert przez inną instytucję, fundację która chce wystartować w 

konkursie ofert ? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 11-13: Mając na uwadze treść Zarządzenia nr 87/2025 oraz fakt, że 

Rada Ekspertów w swoich zadaniach nie ma tworzenia zadań konkursowych ani 

opracowywania opisów zadań konkursowych, to nie ma podstaw prawnych do wykluczania 

członków Rady Ekspertów z możliwości składania wniosków czy ofert oraz uczestnictwa jako 

realizator w ogłoszonych przez KCPU konkursach. 

 

PYTANIE NR 14:Na jakiej zasadzie będą wybierani eksperci z rady ds. FASD do opiniowania 

wniosków podmiotów, które pisząc programy konkursowe będą potrzebowały opinii 

członków rady ds. FASD? 

ODPOWIEDŹ : Podkreślamy, iż nie oczekujemy opiniowania wniosków/ofert podmiotów, to 

należy do Komisji Konkursowej powoływanej spośród pracowników KCPU, ale uzyskania 

pozytywnej opinii przez co najmniej dwóch członków Rady ds. FASD na temat programu 

szkolenia oraz wskazań dotyczących modelowej diagnozy FASD, co następuje w końcowej 

fazie realizacji projektu. W obu przypadkach opinie powinny być uzyskane już na etapie 

realizacji zadania przez wybrany w procedurze konkursowej podmiot. Nie wskazujemy 

konkretnych członków Rady ds. FASD, pozostawiając to do decyzji podmiotu oraz możliwości 



członków Rady, z uwzględnieniem braku konfliktu interesów. Dział KCPU odpowiedzialny za 

zadanie, w razie 

potrzeby, udostępni kontakt do Członków Rady. Jednocześnie informujemy, że pełna lista 

Członków Rady ds. FASD przy KCPU jest dostępna na stronie internetowej w treści 

zarządzenia nr 87/2025 Dyrektora Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom z 

dnia 17.11.2025 roku. 


